
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33735 Quarta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2018 

32.     Minoxidil 10mg 500 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 
PROPOSTA

33.     Nifedipina 20mg 26.000 R$ 0,08

MM LOBATO 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES 
LTDA

34.     Omeprazol 20mg 50.000 R$ 0,08 DROGAFONTE LTDA

35.     Paracetamol 
750mg 18.000 R$ 0,07 F. CARDOSO E CIA 

LTDA

36.     Pirimetamina 
25mg 1.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

37.     Predinisona 5mg 5.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

38.     Predinisona 20mg 5.000 R$ 0,25

MM LOBATO 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES 
LTDA

39.     Propanolol 
(cloridrato) 40mg 3.500 R$ 0,03

NOVA MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARE

40.     
Ranitidina 
(cloridrato) 
150mg

3.000 R$ 0,16

NOVA MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARE

41.     Sildenafi l 50mg 2.500 R$ 0,76

MM LOBATO 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES 
LTDA

42.     Sinvastatina 
10mg 100.000 R$ 0,07 F. CARDOSO E CIA 

LTDA

43.     Sulfato Ferroso 
associado 6.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

44.     Varfarina 5mg 2.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

45.     Vitaminas do 
Complexo B 2.000 R$ 0,10 F. CARDOSO E CIA 

LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/FHCGV/2018:
R$ 53.022,00 (Cinquenta e três mil e vinte e dois reais).
Belém/PA, 06 de novembro de 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 379937
CONCORRÊNCIA Nº 01/2018

AVISO DE RECURSO DA CONCORRÊNCIA Nº 01/2018
A Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FPEHCGV, torna público que houve recurso referente 
à Concorrência nº 01/2018, cujo objeto visa à contratação 
de empresa especializada para execução de serviços para 
Revitalização de Ambientes Assistenciais de Saúde situados no 
imóvel sede da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV), com utilização de mão de obra 
qualifi cada, fornecimento e aplicação de insumos materiais, e 
notifi ca as empresas licitantes que tenham interesse em impugná-
lo, os autos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão Permanente de Licitação na FPEHCGV na Tv. Alferes 
Costa, s/n, Pedreira, no horário de 08h às 12h e das 14h às 16h, 
conforme art. 109, §3º da Lei 8.666/93.
Belém/PA, 07 de novembro de 2018.
Alexandre Araújo Maués
Presidente da CPL/FPEHCGV
Visto:
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 380142

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 186 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I. Cessar a partir do dia 05.11.2018 a portaria n° 132 de 2017 
que designou os integrantes CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO – HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ;
II. Nomear a partir do dia 06.11.2018 os servidores relacionados 
abaixo para comporem a CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO – HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ:
PRESIDENTE: ELCIO DA MOTA PINTO – Mat. 112259-1     
MEMBRO: GABRIEL HENRIQUE TAVARES LOPES – Mat. 
57234808-1
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA

Protocolo: 379931

PORTARIA Nº 187 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
Resolve:
I. Tornar sem Efeito a Portaria nº 149 de 12 de setembro de 2018 
que designou o Pregoeiro e os integrantes da Comissão de Apoio 
aos Procedimentos de Pregão deste Hospital Regional;
II.Designar os servidores: Élcio da Mota Pinto – Mat. 112259-1, 
Cargo Agente de Vigilância Sanitária, para responder pela função 
de Pregoeiro deste Hospital Regional e Gabriel Henrique Tavares 
Lopes – Mat. 57234808-1 para compor a Comissão de Apoio aos 
Procedimentos de Pregão conforme as necessidades e indicação 
do pregoeiro.
III. A referida Portaria tem validade de 01 (um) ano, a partir da 
data da sua publicação.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
Diretora Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 379936

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 135/2018 de 05/11/2018, 
a qual concedeu diárias ao servidor SANDRO ALEX GOMES 
SOARES, MOTORISTA, MATRÍCULA 54185615-2
Onde lê-se: 3,5 (três e meia) diárias, no valor de R$ 472,50 
(Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos), 
correspondente ao deslocamento no período de 05 à 08/11/2018
Leia-se: PERÍODO: 2,5 (duas e meia) diárias, no valor de R$ 
337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos), 
correspondente ao deslocamento no período de 05 à 07/11/2018
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO VEIGA COSTA
DIRETOR/HRC.

Protocolo: 379859

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DESPENSA DE LICITAÇÃO 005/H.R.C./2018
EXTRATO
PROCESSO Nº: 2018/368128
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM CARÁTER 
DE URGÊNCIA, PARA ATENDER AO SETOR DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETA .
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETA (CNPJ: 
05.054.929/0050-03).
CONTRATADO: DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS EIRELI 
(CNPJ: 06.229.796/0001-35), NO VALOR DE R$ 171.475,00 
(CENTO E SETENTA E UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E 
CINCO REAIS) E C J. A. PARENTE (CNPJ: 83.646.307/0001-
91) NO VALOR DE R$ 432.698,50 (QUATROCENTOS E TRINTA E 
DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR TOTAL: R$ 604.173,50 (SEISCENTOS E QUATRO MIL 
CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 908288C
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE DO RECURSO: 0349003165
AÇÃO:186613
Cametá (Pá), 06 de Novembro de 2018.
Márcio Veiga Costa
Diretor HRC

Protocolo: 380061

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
PORTARIA: 411/2018

Objetivo: PARTICIPAR DE CONGRESSO DE INTERESSE DESTE 
HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, QUE SERÁ REALIZADO NA 
CIDADE DE BELÉM - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
JAYRO GILBERTO OLIVEIRA GOUVEIA NETO – Mat. 57212677-2
Nº   5.5 diárias (Completa)
Período: de 06 À 11/11/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 379974
PORTARIA: 391/2018

Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 11/10/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 393/2018
Objetivo: Conduzir servidora deste HRCA trazendo-a em retorno 
do aeroporto da cidade de Palmas/TO, para este HR de Conceição 
do Araguaia - PA.  
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Palmas/TO
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 15/10/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 326/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   2.0 diárias (Completa)
Período: de 12 à 13/09/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 378/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 02/10/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 379/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 03/10/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 380/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.


